
CADERNO 4  9QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2014

RESOLVE: AUTORIZAR a servidora NILMA LIMEIRA ARAUJO, 
matrícula nº 3211975/1, a responder pelo cargo de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, lotado na DTE – Diretoria de Trabalho 
Emprego e Renda, no impedimento da titular do referido cargo, 
DEBORA DOS SANTOS LIMA, matrícula n° 5888105/3, em 
virtude do gozo de férias desta, no período de 28/07/2014 a 
26/08/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
julho de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda em exercício

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720604
PORTARIA Nº 891/2014 – SETER

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o requerimento da servidora, protocolo nº 
2014/323900;
RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes ao 
exercício 2012/2013 da servidora ANA VIRGINIA BITTENCOURT 
GALIZA, matrícula nº 54188968/1, concedidas através da 
PORTARIA Nº 1133/2013 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.489 
de 26/09/2013, do período de 01/10/2013 a 30/10/2013 para o 
período de 04/08/2014 a  02/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
julho de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

PORTARIA Nº. 1966/14 DP-G BELÉM, 21/07/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720549

Conceder conforme Laudo Médico nº 156524A/1, Licença Saúde 
à Servidora Pública THAISSA GOMES DOS SANTOS, matrícula 
nº. 15654A, no período de 30/06/2014 a 06/07/2014, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

PORTARIA Nº. 1965/14 DP-G BELÉM, 17/07/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720552

Conceder conforme Laudo Médico nº. 156535/1, Licença Saúde 
à Servidora Pública GLAUCIA NASCIMENTO PINHO, matrícula nº. 
57201245, no período de 02/07/14 a 11/07/14, de acordo com 
o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2164-DPG DE 17.07.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720624

RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de 30 dias de férias, concedido 
pela PORTARIA Nº 1921-DPG de 25.06.14, DOE nº 32673 
de 30.06.14, ao Defensor Público DANIEL SABBAG, mat. 
55589064/ 1, para o período de 15.07.14 a 13.08.14, P.A. 
2012/2013.
ERRATA:

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720629
PORTARIA Nº 1225/14 DE 29/04/2014.

-Onde se lê: Defensora Pública
Leia-se: Servidora Pública
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.637 de 08/05/14

TORNAR SEM EFEITO PORTARIAS:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720633

1- PORTARIA Nº 13/14-GAB-DPG,
18 DE JULHO DE 2014.
OBS: Republicada no DOE nº 32.688 de 21/07/14.
2- PORTARIA Nº 14/14-GAB-DPG, DE 18 DE JULHO DE 
2014.
OBS: Republicada no DOE nº 32.688 de 21/07/14

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720637

PORTARIA Nº 1968/14 DE 15/07/2014.
-ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 1968/14
LEIA-SE: PORTARIA Nº 1958/14
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.687 de 18/07/14

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2014/TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719835

Partes: TJPA e MONTEIRO E LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ/MF n° 19.184.136/0001-27 // Objeto do Contrato: 
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação 
de serviços de assistência técnica, de socorro mecânico, 
lavagem e manutenção preventiva e corretiva de veículos, com 
fornecimento de peças de reposição, para atender os veículos 
ofi ciais que compõem e aqueles que venham a compor a frota 
ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Pará // Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 022/2014/TJPA, art. 24 inciso IV 
da Lei nº 8.666/93 // Valor do Contrato: R$-588.473,10 // 
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 0212212974654; 
Natureza de Despesa: 339030 e 339039; Fonte de Recurso: 
0118 // Vigência do Contrato: 21/07/2014 a 21/07/2014 // Data 
de assinatura: 21/07/2014 // Foro: Belém-PA// Responsável pela 
assinatura: Igor Abrahão Abdon – Secretário de Administração// 
Ordenador responsável: Mariléa Ferreira Sanches – Secretária 
de Planejamento.

EXTRATO CONTRATO 059.2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720433

Extrato de Contrato. N° do Contrato: 059/2014/TJ/PA. Partes: 
TJ/PA e a Empresa London Arquivos e Sistemas Ltda//CNPJ nº 
05.040.644/0001-27//Objeto: Aquisição, com instalação, de 
conjunto de estantes deslizantes com acionamento mecânico, 
destinado à acomodação e guarda de documentos do Arquivo 
Geral do TJPA //Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
027/TJPA/2014//Vigência: Início 23/07/2014 a 23/07/2015//
Valor do Contrato: R$-2.409.490,00(global) //Dotação 
orçamentária: 02.061.1337.1816//449052-Fonte de Recurso 
0118 ou 0318//Foro: Belém//Data da Assinatura: 22/07/2014//
Responsável pela assinatura do contrato: Igor Abrahão Abdon 
-Secretário de Administração, //Ordenador Responsável: Mariléa 
Ferreira Sanches-Secretária de Planejamento

EXTRATO DO CONTRATO 060/2014 TJPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720434

Extrato de Contrato nº. 060/2014/TJPA // Partes: TJPA e a 
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS 
TRABALHADORES EXTRATIVISTAS DA CIDADE NOVA – VISEU/PA 
/ CNPJ/MF 19.260.354/0001-01// Objeto do contrato: doação de 
bens inservíveis // Processo: PA-PRO 2014/01296// Modalidade 
de Licitação: Dispensa art. 17, II, “a” da Lei 8.666/93 // Valor 
(depreciado) dos bens: R$ 4.039,77// Data da assinatura do 
contrato: 22/07/2014 // Responsável pela assinatura: Igor 
Abrahão Abdon – Secretário de Administração.

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012.2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720611

Extrato da Ata de Registro de Preço nº. 012/2014/TJPA – Pregão 013/TJPA/2014//Objeto: é o registro de preços para eventual 
contratação de serviços relativos è elaboração de projetos arquitetônicos e complementares para as obras do Tribunal de Justiça do 
Estado do Pará na região metropolitana de Belém e interior do Estado do Pará, pelo período de 12 (doze) meses // Empresas: GABINETE 
PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.065.633/0001-06, com sede na cidade de São 
Paulo – SP, na Avenida das Nações Unidas, nº 12.399 Conjunto 68-A, Bairro: Brooklin, CEP: 04578-000, telefone: (011) 2050-4800, 
e-mail: comercial.publico@engenhariaintegrada.com.br, e R-7 ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.03.378.120/0001-15, 
com sede na cidade de Brasília – DF, na SIA Trecho 3, lote 1310, sala M-16, bairro Guará, Cep.: 71.200-030, Telefone: (61) 3026-2375, 
e-mail:r7engenharia@gmail.com//Vigência de 12 meses a contar de 22/07/2014 //Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
02.061.1337.7403, Natureza da Despesa: 449030, Fonte de Recursos: 0118//Data da assinatura: 22/07/2014//Responsável pela 
assinatura: Igor Abrahão Abdon-Secretário de Administração//Ordenador Responsável: Mariléa Ferreira Sanches.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 720662

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO

SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PERÍODO 14 A 18 DE JULHO DE 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE 
APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo Transp./   

Locom.
Pessoa 
Fisica

Pessoa 
Juridica DATA 

INICIAL
DATA   
FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1165 PAOFI201406256A CORREGEDORIA DAS COMARCAS 
DO INTERIOR

MARIA DE NAZARE 
SAAVEDRA GUIMARÃES

COMBUSTÍVEL/TRANSPORTE E 
LOCOMOÇÃO 650,00 0,00 850,00 0,00 0,00 1.500,00 16/07/14 15/08/14 30/08/14

1166 2014001014727 BREVES LUIS AUGUSTO DA E. 
MENNA BARRETO PEREIRA COMBUSTIVEL 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 16/07/14 15/08/14 30/08/14

1167 2014001014709 BRAGANÇA SAULO SARATY DE 
OLIVEIRA COMBUSTIVEL 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 14/07/14 13/08/14 28/08/14

1168 PAMEM201409876A DEPTº DE ENGENHARIA JOSE CLAUDIO OLIVEIRA 
DA CUNHA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 350,00 14/07/14 13/08/14 28/08/14

1169 2014001014655 MONTE ALEGRE RAFAEL AUGUSTO 
TOLENTINO DA SILVA SESSÃO DE JURI 40,00 67,00 0,00 640,00 100,00 847,00 14/07/14 13/08/14 28/08/14

1170 2014001014721 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES DOS 
SANTOS COMBUSTIVEL 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 14/07/14 13/08/14 28/08/14

1171 PAMEM201409896A DEPT° DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS

ANDERSON CLAY BATISTA 
PEREIRA COMBUSTIVEL 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 14/07/14 13/08/14 28/08/14

1172 2014001013580 ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO 
BATISTA SESSÃO DE JURI 0,00 21,00 0,00 60,00 819,00 900,00 15/07/14 14/08/14 29/08/14

1173 2014001013736 SANTARÉM 10ª VARA MAURO LIBERAL DE 
ALMEIDA SESSÃO DE JURI 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 796,00 15/07/14 14/08/14 29/08/14


